A execução de serviços para complementação e conclusão dos sistemas de abastecimento de água em 

comunidades rurais difusas, localizadas nos municípios de Petrolina e Lagoa Grande, no estado de 

Pernambuco, visando ao fornecimento de água tratada para uma população estimada de 5.570 (cinco mil, 

quinhentos e setenta) habitantes. Segue a relação das comunidades a serem atendidas pelo sistema de 

abastecimento de água: Alto da Cabaceira, Assentamento Manga Nova, Assentamento Federação, 

Miradouro, Assentamento Angico, Cristália, Sítio Alegria, Assentamento José Ramos, Assentamento Alto

[...]

Estima-se para execução e finalização da obra um tempo médio de 12 (doze) meses. 

8. ESTIMATIVA DE CUSTOS 

A estimativa de custos para a ação de implementação dos sistemas de abastecimento de água em 

comunidades rurais difusas nos municípios de Petrolina e Lagoa Grande é de R$ 3.017.560,00 (três 

milhões, dezessete mil, quinhentos e sessenta reais), conforme apresentado a seguir: 

ETAPA Valor (R$) 

Implementação de obra R$ 3.017.560,00 

TOTAL R$ 3.017.560,00